03-0330-0277/E-10/2017-BAT-203184/1BARTEC132
Das MODEX Digital Out Ex i Modul kann über 16 Digitalausgänge in Ex i-Aus-
führung verschiedene Aktoren ansteuern. An den kurzschlussfesten Ausgängen
kann sich im Betrieb ein Kanal im Kurzschluss befinden (bedingt kurzschluss-
fest). Als Aktoren können z. B. eigensichere Magnetventile oder auch eigen-
sichere Signalgeber angesteuert werden. Die angesteuerten Aktoren können
über einen zweiten Spannungsversorgungsanschluss am Modul an den Klem-
men U- und U+ mit einem NOT-Aus abgeschaltet werden. Das Modul wird über

96
Anschlussplan/KlemmenbelegungAbmessungen/Einbaulagen
Bestellangaben
PROFIBUS-Interface
16 x digital out Ex i
Ausgangsdaten
IN = 30 mA
Ri  = 220 Ω
Sicherheitstechnische Daten
Typ 17-6583-.10./....
U0	 =	 21 V
I0	 =	 111,6 mA
P0	 =	 586 mW
Um	 =	 253 V
L0	 =	 3,2 mH (IIC)/12 mH (IIB)
C0	 =	 188 nF (IIC)/1,27 µF (IIB)
07-7331-2301/1000
PROFIBUS-Interface
16 x digital out Ex i
Ausgangsdaten
IN = 35 mA
Ri  = 180 Ω
Sicherheitstechnische Daten
Typ 17-6583-.11./....
U0	 =	 21 V
I0	 =	 139,2 mA
P0	 =	 731 mW
Um	 =	 253 V
L0	 =	 1,8 mH (IIC)/8 mH (IIB)
C0	 =	 188 nF (IIC)/1,27 µF (IIB)
07-7331-2301/1100
Weitere Daten siehe Zertifikat: TÜV 00 ATEX 1649. Technische Änderungen vorbehalten.